Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 201610 DIÁRIO OFICIAL Nº 33114

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Número: 001
Exercício: 2016
Partícipes: NAC x SEEL x SEDUC x SESPA x SETUR x CBM x PM
Objeto: Cooperação para estruturação, desenvolvimento
e operacionalização para realização da fase nacional do
campeonato de Goalball, organizado pela Confederação Brasileira
de Desportos de Defi cientes Visuais (CBDV).
Local: Belém/PA.
Assinatura: 06/04/2016
Vigência: 06/04/2016 a 17/04/2016
Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC
Ordenador: DANIELE SALIM KHAYAT

Protocolo 954302

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 045/2016-GVG  DE 25 DE ABRIL DE 2016.
Fundamento Legal: Lei 5.119, de 16 de maio de 1984.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CASTANHAL/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM

Fábio Ricardo
Valcácio dos

Santos

5842255/1 511.881.122-87 21 a 24/04/2016
04

(alimentação)
03 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo 954244

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 227/2016-PGE.G., 18 de abril de 2016
CONCEDER   (cinco) 05 dias de licença assistência a servidora,
Mahira Guedes Paiva Barros, id. funcional nº 54196751/ 1, no
período de 09 a 13.03.2016, de acordo com o Laudo Médico nº
178295A/1 da SEAD.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 953665

PORTARIA Nº 230/2016-PGE.G., 19 de abril de 2016
NTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de 20.04.16,
o gozo de férias do Procurador do Estado, Sergio Oliva
Reis,  id. funcional 5807204/1, concedida pela PORTARIA Nº
147/2016-PGE.G., de 14.03.16, fi cando o saldo remanescente
para o gozo oportuno.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 953667

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 231/2016-PGE.G., 19 de abril de 2016
Designar a servidora MARIA ANTONIA OLIVA ALVES, id. funcional
nº 57197206/2, para responder pela Chefi a da Secretaria da
Procuradoria Ambiental e Minerária, por motivo de férias do
titular ANDERSON MICHEL SILVA RIBEIRO, no período 09.05 a
07.06.2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 953666

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 243/2016-PGE.G., de 20 de abril de 2016.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas

atribuições legais...

Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria

444/2015.

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor Washington Matheus Lima Cunha,

id. funcional nº 57194042/1, Assistente Administrativo, portador

do CPF 740.514.742-91, Suprimento de Fundos no valor de R$

880,00 (oitocentos e oitenta reais), o qual deverá observar a

classifi cação orçamentária abaixo:

25101.03.122.1297.8338 - 339036 - R$ 880,00

O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar

da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação

de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da

aplicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo
Protocolo 953746

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 210/2016-PGE.G., 16 de abril de 2016
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no
período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período
Aquisitivo Gozo

Anderson da
Silva Santa

Rosa
57213747/1 2015/2016 04.05 a

02.06.16

Anderson
Michel Silva

Ribeiro
55589776/1 2013/2014 09.05 a

07.06.16

Barbara Nobre
Lobato 8400600/1 2014/2015 16.05 a

14.06.16

Camila Farinha
Velasco dos

Santos
5902999/2 2013/2014 18.04 a

17.05.16

Flavio Bouth
Sanches 57214276/1 2015/2016 25.04 a

24.05.16

Graco Ivo Alves
Rocha Coelho 5807182/1 2015/2016 16.05 a

14.06.16

June Judite
Soares Lobato 5859263/1 2014/2015 30.05 a

28.06.16

Katia Maria
Bezerra

Cavalcante
2010038/1 2015/2016 30.05 a

28.06.16

Marcela de
Guapindaia

Braga
5903070/2 2014/2015 31.05 a

29.06.16

Marcus Vinicius
Nery Lobato 5819946/1 2014/2015 16.05 a

14.06.16

Maria Tereza
Barros da Silva 5135494/1 2015/2016 30.05 a

28.06.16

Marilea Cardoso
Gomes Santos 2019450/9 2015/2016 02.05 a

31.05.16

Rafael
Felgueiras Rolo 57224172/1 2015/2016 02.05 a

31.05.16

Rodrigo Costa
Lobato 70096724/3 2015/2016 23.05 a

21.06.16

Rogerio Arthur
Friza Chaves 54196748/1 2014/2015 16.05 a

14.06.16

Salomão
Ribeiro Filho 3254437/1 2015/2016 02.05 a

31.05.16

Samira Ribeiro
Borges 57225240/3 2015/2016 09.05 a

07.06.16

Valentim de
Matos Pantoja

Filho
3084329/1 2015/2016 16.05 a

14.06.16

JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 953663

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 163 DE 18 DE ABRIL DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2012/53176.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, VITOR RODRIGO SILVA DO NASCIMENTO, Mat.
57206227/1, do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado
na Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar 01/01/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 de Abril de
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 954250

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 151 /2016 - DE 19 DE ABRIL DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N°
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;